

Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

IMPRENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.



Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

ACESSE: WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR





SEGUNDA•FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO XI | N º 2004

RESUMO

DECRETOS

• DECRETO №. 108, DE 14 DE AGOSTO DE 2023 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDORA EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO

○ PREGÃO ELETRÔNICO № 012/2023 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADA DE RECARGA GÁS GLP (13KG) ENVASADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA.

CONTRATAÇÃO DIRETA

ADJUDICAÇÃO

∘ TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE A DISPENSA Nº 022/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

CONTRATOS

EXTRATOS

∘ EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE № 030/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 108/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47 PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000 FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

DECRETO Nº. 108, DE 14 DE AGOSTO DE 2023.

"Dispõe sobre exoneração de servidora em cargo de provimento em comissão, e estabelece outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO INCISO IV DO ARTIGO 59 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO;

DECRETA:

- **Art. 1º.** Fica exonerada a pedido, a partir de 14 de agosto de 2023, a Senhora **Leidineia de Carvalho Roriz Nogueira** do cargo de subcoordenadora, junto à Secretaria Municipal de Assistência Social.
- **Art. 2º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 14 de agosto de 2023.

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto



SEGUNDA•FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XI | N º 2004

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO Registro de Preços Eletrônico - 012/2023PE

Resultado da Adjudicação

| Lote: 0001 - LOTE 01 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 245.400,00 | | |
|---|---|-------------|
| Fornecedor | Situação | Valor Total |
| NOSSO GAS COMERCIO DE GAS LTDA (36.328.301/0001-96) | Adjudicado em: 14/08/2023 - 10:44:45 - Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ | 194.984,80 |

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ Autoridade Competente





SEGUNDA•FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XI | Nº 2004

ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO



PROCESSO Nº 108/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO [DISPENSA N.º 022/2023]

Objeto: AQUISIÇÃO DE PORTAS E JANELAS DE VIDRO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS

UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Fundamentação Lei nº 8.666/1993, Art. 24, Inciso II.Lei 14.065/2020, Art. 1º, Inciso I, Alínea B

Legal:

Valor: R\$ 9.542,58 (nove mil quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)

Fornecedor: IAL MARMORE E GRANITOS LTDA

CNPJ: 39.714.703/0001-17

ADJUDICO, nesta data, a DISPENSA N.º 022/2023, do presente objeto ao respectivo prestador.

Palmas de Monte Alto - Bahia, 14 de agosto de 2023.

DIENE DE JESUS ALVES Presidente da CPL DECRETO 005/2023

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br



SEGUNDA•FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XI | Nº 2004



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto - Bahia CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO

Nº 108/2023IN

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 030/2023IN

N.º DO CONTRATO: 030/2023IN

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 030/2023IN

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE OBJETO:

PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA DE PALMAS DE MONTE ALTO — DISTRITO DE

VALOR: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), global.

VIGÊNCIA DO CONTRATO:

5 (cinco) meses

FORNECEDOR: **ENGENIUS BR ENGENHARIA LTDA**

CNPJ: 30.634.857/0001-24

DOTAÇÃO:

| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 0606000 - SECRETARIA DE VIACAO, OBRAS E SERVICOS URBANOS |
|----------------------|---|
| PROJETO/ATIVIDADE | 2.123 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE OBRAS E URBANISMO |
| ELEMENTO DE DESPESA | 3.3.90.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica |
| FONTES | 15000000 – Recursos Ordinários% |

ASSINAM P CONTRATANTE:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

ASSINAM P/

GUSTAVO NILO BASTOS PINHEIROS CONTRATADA:

DATA: 14 de agosto de 2023.

ASSINTURA:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA - CNPJ: 13.892.590/0001-47 Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000

Fone: (77) 3662-2113 - www.palmasdemontealto.ba.gov.br





PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP n^o 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei n^o 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO n^o 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial n^o 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/43D4-46E3-4DA8-BB2A-1700 ou vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 43D4-46E3-4DA8-BB2A-1700



Hash do Documento

29c076778bdd6fe9adb20f29be0651c204efad5673800b7a5f9065c4a2c89c45

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/08/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 14/08/2023 12:12 UTC-03:00